



ועדת המכסות



ט"ו שבט, תשפ"א
28 ינואר, 2021
21-39-11

החלטות וועדת מכסות (חלב בקר) בישיבה שהתקיימה בזום מיום 20/1/2021 (ישיבה מספר 2/2021)

חברי הועדה: איציק שניידר, הלל מלכה ואהוד אלפרט
משקיף: פרץ שורק
משתתפים נוספים: אלי ג'ורנו ועו"ד עילית סקפה לנדאו

להלן הנושאים שנדונו על ידי הועדה:

1. אישור פרוטוקול מיום 6/1/2021 - הפרוטוקול הועבר לצדדים ואושר אך טרם נחתם. ייחתם על ידי החברים בישיבה הבאה שתתקיים במשרדנו.

2. עדכון המשך הקצאת מכסה ברישום זמני

בהמשך להחלטת הועדה, קיימנו שיחות עם יצרנים ברישום זמני של מספר שנים על מנת להבהיר להם את המגבלה שלנו להארכת רישום זמני ולבדוק היכן הם עומדים בהליך העברת המשק.

לכולם הוארך הרישום הזמני עד סוף שנת 2021.

3. יצרנים חדשים –

קיבלו הארכת מועד להצגת היתר בניה עד ליום 31/12/20, כאשר כוונתם הייתה להקים את הרפת בסמיכות לרפת קיימת לצורך חליבה משותפת אך היה עליהם לבצע תיקונים בהסכם ולהגיש תשריט ומסמכים שונים שלא הוגשו. בשבוע שעבר נשלח אליהם מייל תזכורת ולא התקבל עדכון כלשהו.

החלטה – יש להוציא מכתב בדבר הכוונה לבטל הזכאות במכסה.

4. בקשה לאישור אומנה חלקית לשנת 2021

רקע – קיבלו היתר אומנה חלקי לשנת 2020, בעקבות התפרצות מחלת השחפת במשקם והטלת סגר. העדר הושמד במלואו והם חזרו לייצור במשקם **רק בחודש אוקטובר 2020**, לאחר שעמדו בכל הדרישות של השירותים הווטרנריים לחיטוי והכנסת עדר למקום.

בבקשה שבפנינו, מבקשים לאשר אומנה חלקית לשנת 2021 שכן כתוצאה מהשמדת העדר והתחלת הייצור, הם לא יעמדו בייצור מלוא מכסתם בשנת 2021 והם רוצים להתארגן על רכישת הפרות על מנת שיעמדו במלוא מכסתם לשנת 2022.



ועדת המכסות



דיון והחלטה – בהתאם לתקנה 28 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014 ועדת המכסות רשאית להתיר ליצרן לייצר חלק ממכסתו במשקו של אחר, אם השתכנעה כי מתן ההיתר נדרש כתוצאה מהתפרצות המחלה במשק - הטלת סגר, השמדת בע"ח ויכולת הייצור של היצרן בפועל. כמו כן נקבע, כי היתר כאמור לא יעלה על שישה חודשים מיום הסרת הסגר.

בנסיבות שנוצרו במשק המבקש, שהובילו להשמדה מלאה של העדר וחזרה לייצור רק בחודש אוקטובר 2020, לפני פחות מארבעה חודשים, הוועדה מקבלת את הבקשה להיתר אומנה חלקי לשנת 2021.

יחד עם זאת, יש להבהיר כי המכסה המעודכנת שלהם לייצור במשקם בשנת 2021 תופחת בהתאם וכל ייצור מעל המכסה המופחתת, ישווק כחלב עודף.

5. בקשה לפירוק שותפות בין יצרנים, הוספת יצרן לשותפות קיימת ואישור חליבה משותפת

רצ"ב הסכם שותפות וכן הסכם חליבה משותפת + תשריט של הרפתות ומכון החליבה.

החלטה –

הסכם השותפות והסכם החליבה משותפת, כפי שהוצגו, משקפים את האמור בפרק ד' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014 ואין מניעה לאשרם.

יחד עם זאת, מבוקש לבצע ביקור במשקים בטרם מתן האישור. כמו כן, על היצרנים להציג הסכמים חתומים על ידם, כאשר הסכם החליבה המשותפת חתום על ידי כל היצרנים השותפים וכן אישור בדבר עדכון רישומה של השותפות.

6. בקשה להיתר שותפות בין 7 יצרנים מאות מושב

בהמשך לאישור העקרוני שניתן על ידי הוועדה בישיבתה הקודמת, והיות והוועדה מצאה טעמים מיוחדים המצדיקים שותפות בין 7 יצרנים, רצ"ב טיוטת הסכם שותפות בין היצרנים.

כל היצרנים משווקים לאותה מחלבה.

השותפות הקיימת תפורק החל מיום 1/2/21.

היצרנים שהגישו בקשה לפרישה מייצור חלב אישרו את פירוק השותפות במועד זה (נמסר אישור במייל מוויצמן יצחק).

החלטה – בכפוף להצגת הסכם שותפות חתום בין היצרנים ואישור בדבר רישומה של השותפות כשותפות שאינה מוגבלת, מאושר היתר שותפות בין היצרנים בהתאם לפרק ד' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014, החל מיום 1/2/21.

7. הליך העברת מכסות – עדכון

רקע – "המועד הקובע" להגשת בקשות להשתתפות בהליך העברת מכסות הינו ביום 25/1/21. במידה ולא יתקבלו בקשות לקבלת מלוא מאגר המכסה להעברה, יהיה עלינו להוריד מחיר ולפרסם מועד קובע מעודכן, לצורך קבלת בקשות מעודכנות לקבלת מכסה בלבד (יצרנים פורשים אינם רשאים להגיש בקשה לאחר 25/1/21).



ועדת המכסות



בתקנה 32ז(א) נקבע כי המועד הקובע יפורסם לפחות 21 ימים קודם. יחד עם זאת, אין קביעה בתקנות לגבי משך הזמן שיש לקבוע את "המועד הקובע המעודכן".

החלטה - היות והמועד הקובע המעודכן הוא חלק מההליך הקיים ועל מנת לקצר הליכים עד להעברת המכסה, המועד הקובע המעודכן ייקבע 12 ימים לאחר פרסומו.

8. בקשה להצטרפותה של יצרנית לשותפות קיימת בין 2 יצרנים, כולם מאותו מושב.

רקע – בישיבה מיום 28/10/20, ניתן על ידי הוועדה אישור עקרוני להצטרפותה של היצרנית לשותפות הקיימת. אישור השותפות היה בכפוף לרישומה של השותפות כשותפות שאינה מוגבלת.

לאחר פנייה אליהם, באמצעות ב"כ, נשלחה לי ביום שני האחרון (18/1/21) הודעה על שינויים בשותפות כפי שנשלחה לרשם השותפויות ביום 10/12/20. לטענתם, נאמר להם שהשותפות אושרה והם התבססו על כך בייצור החלב כבר בשנת 2020. מבקשים את רישומה של השותפות החל מיום 1/12/20.

החלטה – היות והשותפות אושרה בישיבת ועדת המכסות מיום 28/10/20 ולב"כ היצרנים נמסר כי יש אישור עקרוני לשותפות, ועל אף שלא ניתן היתר בפועל ולא בוצע הרישום, הוועדה מקבלת את הבקשה שהוצגה בפניה, ולפנים משורת הדין מאשרת את קיומה של השותפות החל מיום 1/12/20.

9. בקשה לקבלת מכסה בהליך העברת מכסות בהיקף שהוא אינו כפולה של 10,000 ליטרים לצורך השוואת מכסות בין שותפים

רקע – לפי תקנה 32ח. לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014, במסגרת הליך העברת המכסות, יצרני החלב יכולים להגיש בקשה לקבלת מכסה במנות של 10,000 ליטרים ועד להיקף של 200,000 ליטרים. בפנייה טלפונית של יצרנים שותפים, התבקשנו לאשר בקשה חריגה ולפיה תוגש על ידי אחד השותפים בקשה לקבלת מכסה בהיקף של 5,000 ליטרים, במסגרת הליך העברת המכסות, לצורך השוואת מכסות של יצרנים שותפים, ככל שניתן. לאחד היצרנים בשותפות ישנה מכסה בהיקף גבוה בכ - 5,000 ליטרים ממכסתם של היצרנים השותפים.

החלטה –

בקשות לקבלת מכסה מוגשות לפי מנות של 10,000 ליטרים בהתאם לתקנה 32ח. לתקנות קביעת מכסות, כאמור. יחד עם זאת, לאור הנסיבות שתוארו על ידי היצרנים והיות והדבר מהווה קשיים להמשך ההתנהלות בשותפות, ניתן לאשר, לפנים משורת הדין, באופן חד פעמי וחריג, לאחד היצרנים השותפים, קבלת מכסה בהיקף שהוא כפולה של 5,000 ליטרים במקום 10,000 ליטרים. על היצרנים להגיש את בקשותיהם לקבלת מכסה, עד ליום 25/1/21, בצירוף מכתב מנומק בעניין זה.



ועדת המכסות



10. בקשה לקבלת תוספת מכסה זמנית במסגרת אומנה לשנה נוספת
רקע – הנ"ל קיבל תוספת מכסה במסגרת היתר אומנה בשנת 2020. מבקש כי בשל מצבו הבריאותי, כפי שמתואר במכתבו הרצ"ב, תינתן לו תוספת מכסה באומנה גם לשנת 2021.

החלטה – קבלת תוספת מכסה לייצור באופן זמני במסגרת אומנה, ניתנת בהתאם לפרק ה' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014. קביעת היצרנים המקבלים נעשית בהתאם לרשימה הנקבעת לפי תקנה 29 לתקנות. הרשימה נועדה לאפשר לכלל היצרנים העומדים בתנאי הסף לקבל מנת מכסה לייצור זמני בהתאם למיקומם ברשימה ולהיקף המכסה שאושר להעברה. אשר על כן, לא ניתן לאשר את בקשת היצרן והוא יקבל פנייה נוספת בהתאם למיקומו ברשימה והיצע המכסה שיהיה להעברה.